
Více než 
vítězové!

MBUJI-MAYI  
KABINDA
NGANDAJIKA
KANANGA 
MWENE-DITU
DEMOKRATICKÁ 
REPUBLIKA 
KONGO

6 evangelizačních 
kampaní během 
3 týdnů

Misijní zpravodaj  3 | 2024

SR
262 417 98 45 / 1100



DEMOKRATICKÁ 
REPUBLIKA KONGO

EXPLOZE 
ZÁZRAKŮ 
Během pouhých tří srpnových týdnů uskutečnil CfaN 
v Demokratické republice Kongo šest masových 
evangelizačních kampaní. Už jen dostat naše týmy a vybavení 
na místo byla obrovská výzva, jedna z největších, jaké 
jsme kdy čelili. Navzdory drsným podmínkám a chybějící 
infrastruktuře v hluboce zanedbaném venkovském regionu se 
náš oddaný tým nevzdal.  

Protlačili se vpřed navzdory všem 
překážkám, nenechali se ničím zastavit 
a výsledkem byla lavina spasení a 
exploze zázraků.

Demokratická republika Kongo
celkem

1 236 367 
zdokumentovaných rozhodnutí



DUCHOVNÍ 
HLAD
V Mbuji-Mayi se kampaň 
konala na stejné ploše, kde v 
roce 1991 kázal evangelista 
Reinhard Bonnke. 

Evangelista Daniel Kolenda 
popisuje: „Atmosféra mi 
připomíná kampaně 
před dvaceti lety, plnou 
pulzujícího života lidí, kteří 
poprvé v životě zažívají 
evangelizační kampaň. 
Od doby, kdy v Mbuji-Mayi 
sloužil Reinhard, zde vyrostla 
úplně nová generace lidí.“ 

Zástupy se začaly 
shromažďovat již několik 
hodin před začátkem setkání, 
což svědčí o hlubokém 
duchovním hladu, který je 
v těchto regionech přítomen.

P
rv

n
í t

ýd
en

MBUJI-MAYI 
31. červenec – 4. srpen

Po kázání se evangelista Kolenda modlil za nemocné 
a následně se událo mnoho zázraků. Pozoruhodný počet lidí 
uvedl, že pocítili, jak jim z těl mizí nádory, myomy a bulky. 

Například Grace, kterého dva roky trápil 
bolestivý útvar na levém boku, pocítil, jak mu 
útvar z těla zcela zmizel.

hluboký 
duchovní

 hlad

K
A

M
P

A
Ň



KABINDA
30. červenec – 4. srpen 9K

A
M

P
A

Ň

Tento desetiletý chlapec nikdy v 
životě nechodil. Po modlitbách za 
uzdravení udělal své první kroky.

VYHRANÁ BITVA
Zatímco Daniel kázal v Mbuji-Mayi, evangelisté Joe Turnbull, 

Moses Ajibade, Jim Leamon, Manuel Reichör a Deepak Holkar 
(absolventi Bootcampu CfaN) kázali ve více než 170 km 
vzdálené Kabindě. 

Situace se zkomplikovala, když se naše nákladní auta 
pokoušela dojet cestou necestou na místo určení. Nakonec 
jsme si museli pronajmout místní přepravní vozidla vojen-
ského typu a přeložit technické vybavení z poškozených 

nákladních aut do náhradních vozů, která na místo kampa-
ní dorazila doslova v poslední minutě před jejich začátkem.

Tato kampaň trvala šest večerů. Slyšeli jsme o lidech, kteří kvůli 
ní ušli několik dní pěšky a potom se utábořili na evangelizační 

ploše. Tak velký byl jejich hlad po evangeliu!

Malukovi, který před dvěma lety po nehodě 
přišel o zrak, se zrak okamžitě vrátil, zatímco 
byly na ploše páleny čarodějnické předměty.



D
ru

h
ý 

tý
de

n

Po třech letech vyčerpávajících bolestí 
zad se Bukasa zcela uzdravil a radostně 
demonstroval svou nově nabytou svobodu.

KAMPAŇ PRO ŽENY
Druhý týden v Kongu byl skutečně přelomový. Evangelistka Jana Bielava se stala 
první ženou, která v Kongu veřejně hlásala evangelium. Bůh jí to položil na srdce 
a i přes počáteční odpor způsobený kulturními normami proti ženám kazatelkám 
vytrvala. S podporou místních biskupů a svého manžela Davida Jana spolu s 
evangelistkou Kathy Leamonovou s vírou a odhodláním vyrazily do terénu.

0
Jakmile dorazili, přestalo 
fungovat ozvučení. Jana 

a Kathy se nenechaly 
odradit a začaly spolu se 

zástupem zpívat, tančit 
a radovat se. Po chvíli se 

podařilo na plochu dopravit 
evangelizační kamion 

se základním zvukovým 
vybavením a kampaň začala.

MBUJI-MAYI 
7. – 11. srpen

K
A

M
P

A
Ň

Další potíže nastaly, když písečné bouře 
zastavily vnitrostátní lety a evangelista 
Kolenda uvízl v Kinshase. Kampaň to 
ovšem nezastavilo. Evangelista Jim 
Leamon Daniela v kázání zastoupil a tisíce 
lidí odevzdaly své životy Ježíši.

stálo to za to



BOŽÍ ZAOPATŘENÍ
Také evangelizační kampaň v Ngandajice zpočátku 
doprovázely problémy. Evangelista Daniel King měl 
zpoždění, když byl zrušen jeho let, a nákladní auto 
převážející generátor uvízlo v bahně ve vzdálenosti 
hodiny cesty od evangelizační plochy.

Protože ve městě nebyl žádný evangelista ani 
tlumočník, zdálo se, že kampaň bude odložena. 

Boží zaopatření a odhodlání týmu však zvítězily. 

Absolvent Bootcampu, evangelista Jim Leamon, 
souhlasil s přejezdem do Ngadanjiky a cestou vyzvedl 
tlumočníka. Technický tým našel místní firmu, která 
byla ochotná zapůjčit generátor, a poté, co ho pomocí 
bagru vyzdvihli z jedné budovy, zajistili elektřinu právě 
včas ve chvíli, kdy měla kampaň začít.

NGANDAJIKA
7. – 11. srpen

K
A

M
P

A
Ň

Původní generátor – 
uvízlý ve vzdálenosti hodiny 

cesty od evangelizační plochy 
– a jeho náhrada.

Od druhého večera kázal evangelista 
Daniel King mocné Boží slovo a uviděl 
tisíce lidí přicházet k Ježíši. Pán každý 
večer potvrzoval své slovo zázrakem za 
zázrakem.

Heritier (18) měl 
devět měsíců 
bolesti nohou 
a jeho otec ho 
musel na kampaň 
přivézt na kole. 
Po modlitbě se 
zcela uzdravil 
a svou nově 
nabytou svobodu 
demonstroval 
běháním a 
skákáním na pódiu.

Berthová (25) měla od svých deseti let 
velký útvar v žaludku a už léta nemohla 

dobře spát. Po modlitbě se jí dostalo 
uzdravení a spí teď klidně.

Bůh zaopatřuje

1



OÁZA POKOJE
V Kananze, kde byl hlavním 
evangelistou Nathan Morris, 
se již první večer sešlo přes 
85 000 lidí!

Kananga je místo, které 
zažilo mnoho válek a násilí, 
ale jeho název znamená 
„Oáza pokoje“. Během 
evangelizační kampaně 
přinesl Kníže pokoje těmto 
lidem spasení, vysvobození 
a uzdravení. Evangelista 
Nathan Morris se během 
třetího večera podělil o své 
dojmy: 

„MÉ SRDCE 
PŘETÉKALO 

VDĚČNOSTÍ, 
KDYŽ OCEÁN 

LIDÍ ZVEDL 
RUCE, ABY 

ODEVZDALI 
SVÉ ŽIVOTY 

JEŽÍŠI 
KRISTU.“

Jeannette (2) spadla před rokem 
do příkopu a od té doby byla 
ochrnutá. Během kampaně ji matka 
s vírou položila na zem – a ona 
začala chodit!

T
ře

tí
 tý

de
n

KANANGA
14. – 18. srpen

K
A

M
P

A
Ň

Když Nseya (60) vystoupila na 
pódium, dav se rozběsnil, protože 
ji mnozí dobře znají a ona byla 
20 let slepá na obě oči! Bůh jí na 
shromáždění navrátil zrak. Evangelista 
na pódiu její zrak prozkoušel, zatímco 
zástup křičel radostí.

2



Penyela měla po dobu 8 
let nádory v obou pažích. 
Způsobovaly jí otoky a silné 
bolesti. Po modlitbě nádory 
zmizely, což potvrdila i její 
kamarádka z dětství, která její 
uzdravení dosvědčila.

„PO 
MODLITBÁCH 
ZA UZDRAVENÍ 
JSEM POZVAL 
DUCHA 
SVATÉHO, 
ABY NAPLNIL 
VŠECHNY 
PŘÍTOMNÉ. 
ODEZVA BYLA 
ELEKTRIZUJÍCÍ 
– ZAČALI SE 
PROJEVOVAT 
DÉMONI, KTERÉ 
JSME POTOM 
VYHÁNĚLI, 
LIDÉ PŘIJÍMALI 
UZDRAVENÍ A 
MNOZÍ ZAČALI 
MLUVIT NOVÝMI 
JAZYKY. BYLA 
TO MOCNÁ 
PODÍVANÁ!“

RADOSTNÉ 
PŘIVÍTÁNÍ
V Mwene-Ditu ještě 
nikdy neproběhla 
mezinárodní 
evangelizační 
kampaň. Místní církve 
náš tým přivítaly s 
obrovskou radostí a 
vděčností. Každého 
setkání se zúčastnilo 
více než 50 000 lidí. 
Evangelista Rubens 
Cunha se během 
čtvrtého večera podělil 
o následující slova: 

21

Pozoruhodné svědectví vydala Yerro, 
která byla od narození hluchá a němá, 
ale na kampani se jí zázračně obnovil 

sluch a začíná se učit mluvit. Na pódiu 
opakovala slova a zanechala dav v 

úžasu nad Boží mocí.

elektrizující odezva

MWENE-DITU
14. – 18. srpen

K
A

M
P

A
Ň 3

www.cfan.eu/dary
MISIJNÍ ÚČTY Německo

Kreissparkasse Böblingen
IBAN: DE46 6035 0130 0001 0379 00
BIC: BBKRDE6B

ČR
106 101 47 50 / 5500

SR
262 417 98 45 / 1100


